
 

 

 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

 
Reģistrācijas nr. 2819902423 

Mātera ielā 44, Jelgavā, LV – 3001, tālr. 63007754; 63023373 

E-pasts: vgim@izglitiba.jelgava.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Jelgavā 
30.11.2021.                                                                                                                           Nr.12 

  

Jelgavas Valsts ģimnāzijas 

izglītojamo zinātniski pētniecisko darbu izstrādes kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

 10. panta trešās daļas 2. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Noteikumi nosaka Jelgavas Valsts ģimnāzijas  (turpmāk – JVĢ) izglītojamo zinātniski pētniecisko 

darbu ( turpmāk ZPD) izstrādes organizāciju, noformēšanu un vērtēšanu (turpmāk – kārtība). 

2. Kārtību piemēro atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas 2003. gada 25.  februāra rīkojumā Nr. 

90 „Vispārējās vidējās izglītības iestāžu skolēnu zinātniski pētnieciskās darbības nolikums” noteiktajiem 

zinātniski pētnieciskās darbības mērķiem, uzdevumiem un kompetencei izglītības iestādes līmenī. 

3. ZPD izstrādē tiek ievērotas “Vadlīnijas skolēnu zinātniskās pētniecības darbu izstrādei un 

vērtēšanai”  izstrādātas 2017. gadā un pilnveidotas 2019. gadā Valsts izglītības satura centrā ESF projekta 

“Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” (projekta Nr. 

8.3.2.1/16/I/002) ietvaros 

 

II. Zinātniski pētnieciskās darbības organizācija 
 

4. Jelgavas Valsts ģimnāzijas 11. klases izglītojamais izstrādā un aizstāv vismaz vienu zinātniski 

pētniecisko darbu. Zinātniski pētnieciskā darba izstrāde var tikt uzsākta 10.klasē un tiek turpināta ar darba 

prezentāciju un aizstāvēšanu 11.klasē. 

5. Zinātniski pētnieciskā darbība izglītības iestādē tiek organizēta pa Latvijas izglītojamo zinātniskās 

konferences nolikumā minētajām sekcijām. 

6. Vienu kopīgu zinātniski pētniecisko darbu var izstrādāt ne vairāk kā 2 izglītojamie.  

7. Darba vadītājs regulāri seko zinātniski pētniecisko darbu veikšanai, sniedz konsultācijas datu 

ieguves un rezultātu apkopošanas procesā. 

8. Darbu vadītāji un recenzenti tiek apstiprināti ar ikgadēju izglītības iestādes direktora rīkojumu. 

mailto:vgim@izglitiba.jelgava.lv


   

2 

 

9. Zinātniski pētnieciskā darba izstrāde izglītības iestādē tiek organizēta atbilstoši izstrādātam un 

katra mācību gada sākumā (septembra mēnesī) pedagogu sanāksmē apstiprinātam ikgadējam „Zinātniski 

pētnieciskās darbības darba plānam”.  

10. Līdz attiecīgā gada 1. oktobrim 11. klases izglītojamais izvēlas darba tēmu, aizpilda pieteikumu 

un saskaņo  to ar darba vadītāju. Pieteikums tiek iesniegts direktora vietniekam izglītības jomā. 

11. Līdz attiecīgā gada 15. decembrim izglītojamais iesniedz darba melnrakstu darba vadītājam. 

12. Līdz attiecīgā gada 17. janvārim izglītojamais elektroniski iesniedz darbu darba vadītājam un 

atbildīgajam direktora vietniekam izglītības darbā.  

13. Darbi tiek aizstāvēti iepriekš izveidotās mācību priekšmetu vai jomu sekcijās. 

Pēc vērtēšanas komisijas ieteikuma labākie darbi tiek izvirzīti prezentēšanai JVĢ konferencē un iesniegti 

aizstāvēšanai Zemgales reģiona izglītojamo zinātniski pētniecisko darbu konferencē.  

14. Par zinātniski pētniecisko darbību atbildīgais direktora vietnieks izglītības jomā nodrošina 

izglītojamo apmācību par darba struktūru un noformēšanu, izveido vērtēšanas komisijas organizē zinātniski 

pētniecisko darbu aizstāvēšanu sekcijās un  JVĢ  konferenci, piesaka  darbus Zemgales reģiona izglītojamo 

zinātniski pētniecisko darbu konferencei. 

 

III. Zinātniski pētniecisko darbu vērtēšana 
 

15. Zinātniski pētnieciskais darbs 10 ballu sistēmā tiek vērtēts 11.klases mācību gada 2. semestrī pēc 

darba aizstāvēšanas JVĢ zinātniski pētniecisko darbu sekcijās. 

16. Ja darbs netiek paveikts noteiktajā termiņā, izglītojamais nesaņem vērtējumu, attiecīgi izdarot 

ierakstu “n/v”. Ar Pedagoģiskās padomes sēdes lēmumu izglītojamajam tiek noteikts laiks, līdz kuram 

darbs jāpabeidz un atkārtoti jāaizstāv. 

17. Ja darba aizstāvēšanā tiek saņemts nepietiekams vērtējums, darbs jāpārstrādā  un jāaizstāv līdz  

Pedagoģiskās padomes  noteiktajam laikam. 

18. Darbus vērtē atbilstoši noteikumiem, kas izstrādāti projekta  (Nr. 8.3.2.1/16/I/002) “Vadlīnijas 

skolēnu zinātniskās pētniecības darbu izstrādei un vērtēšanai” ESF projekta “Nacionāla un starptautiska 

mēroga pasākumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai” ietvaros.  

19. Zinātniski pētnieciskā darba gala vērtējums veidojas no darba vadītāja, recenzenta un 

prezentācijas vērtējumiem, tas var tikt uzlabots pēc piedalīšanās reģiona un valsts ZPD konferencēs. 

 

IV. Zinātniski pētniecisko darbu noformēšana  
 

20. ZPD tiek noformēts atbilstoši ESF projekta "Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumu 

īstenošana izglītojamo talantu attīstībai" projekta numurs 8.3.2.1/16/I/002., ietvaros izstrādāto „Vadlīnijas  

skolēnu  zinātniskās  pētniecības  darbu  izstrādei  un  vērtēšanai”  un  Latvijas izglītojamo  zinātniskās  

konferences nolikuma  prasībām. 

21. JVĢ nodrošina datoru izmantošanu, kopēšanas, skenēšanas, drukāšanas pieejamību. 

 

 

V. Noslēguma jautājumi 
 

22. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas Valsts ģimnāzijas 2010. gada 2. februāra iekšējos 

noteikumus Nr.14-p “Jelgavas Valsts ģimnāzijas  skolēnu zinātniski pētnieciskās darbības izstrādes 

nolikums”. 

Direktore                                                                                     Inese Bandeniece 
                     


